[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от « 09 »   декабря   2022 года                                                                                       № 158
  «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов

Пильнинского  муниципального округа в 2023 году»
    В соответствии с Законом Нижегородской области от 03 сентября 2014 года № 109-З «Об оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов  в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 18 октября 2013 года № 746 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Нижегородской области и экспертизы действующих нормативных правовых актов Нижегородской области», постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 27 ноября 2020 года № 639 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Пильнинского муниципального района»:

1. Утвердить прилагаемый «План проведения экспертизы нормативных правовых актов Пильнинского муниципального округа в 2023 году».

2. Общему отделу Управления по организационно - правовым, кадровым вопросам и работе с органами местного самоуправления поселений администрации района обеспечить  размещение настоящего распоряжения на сайте органов местного самоуправления Пильнинского  муниципального округа  Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
       Глава местного самоуправления округа

               С.А. Бочканов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Пильнинского

 муниципального района
                                                                                                                          от   09 декабря  2022 года № 158

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов

Пильнинского муниципального округа в 2023 году
	№

п/п
	Наименование нормативного

правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1
	 Постановление администрации Пильнинского муниципального района № 327 от 16.06.2016 года «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

	III квартал
	Управление экономики, прогнозирования, инвестиций и поддержки предпринимательства  администрации района